共済連三病第 39号
                          令和 5年 4月 3日

一般競争入札公告

下記のとおり、一般競争入札に付す。

記

１．競争入札に付する事項
   建設基本構想策定支援・経営改善支援業務委託

２．入札の執行日時等

入札資料は、入札参加希望者にメールで送付する。
なお、入札参加希望者は下記担当者にメールで申込み、かつ、その旨を電話で連絡する
こと。

（1）入札参加申込期限
日時 令和 5年 4月 17日（月） 17時 00分

（2）入札執行場所及び日時
場所 国家公務員共済組合連合会 三宿病院  西館 1階会議室
日時 令和 5年 4月 24日（月） 14時 00分

３．競争参加資格
 （１）過去 5年以内に病院建替えに係る更新支援業務を５件以上受託しており、そのうち 200

床以上の医療機関に対する業務実績が 3件以上あること。
（２）安定的に業務提供される必要があることから、資本金 1000万円以上従業員 100人以上

の法人であること。
 （３）中立的な立場で構築ベンダー業務の評価に関する助言、指導を求めることから、その中

立性を証明できること。
（４）コンプライアンス（法令順守、プライバシー（個人情報）保護、情報セキュリティ）の

取り組みを行っていること。
（５）令和１、２、３年度において、全省庁統一資格「役務の提供等」の「Ｃ」等級以上を有

し、かつ令和４、５、６年度の全省庁統一資格「役務の提供等」のにおいても「Ｃ」等
級以上に格付けされ、関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者。

 （６）本業務における従事者は、責任者 1名、リーダー1名、担当者１名の最低
３名以上を配置すること。内 1人は 1級建築士の資格を有すること。

（７）本業務においては、病院経営を意識した対応が必要と考えられることから、計画立案
のみならず、病院経営についても相当な知識と経験を有する人員を配置すること。

 （８）プロジェクトに関連するものは、以下のそれぞれの資格を有するものを
各 1名以上配置すること。

    ⅰ．２００床以上の病院における建替えの支援に従事した経験を有するもの。
    ⅱ．過去１年以内に病院建替えに係る基本構想、基本計画、実施計画の策定に加えこれ

らに関連する経営改善支援に従事した経験を有するもの。
 （９）上記人員は、資格・業務経歴（実績）を明示すること。経験には過去に在職した会社・

組織での経験を含めてもよい。
 （１０）上記の人員は本業務完了まで継続して当院を担当すること。
 （１１）やむを得ず人員の交代が必要な場合は、当院に対し、２カ月以上前に申し出を行い、

質の担保に努めることが可能なこと。
 （１２）本委託業務を一括して第三者に再委託してはならない。
 （１３）受託者は、業務により知り得た、営業秘密事項と設定する内容を秘密として守り、他

に漏らしてはならない。また、契約終了後においても同様とする。
 （１４）「国家公務員共済組合連合会が発注する契約に係る取引停止等の取扱要

領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
 （１５）前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、

当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について契約を行おうとする者
でないこと。

４． 入札保証金及び契約保証金に関する事項
 （１）入札保証金及び契約保証金は全額免除する。
 （２）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

５．その他

  （１） この入札に参加を希望する者は、第 3 項（１）～（１５）までの参加資格について
適合条件を満たすことを証明する書類を令和 5 年 4 月 17 日（月）17 時までに提出す
ること。

  （２）入札に参加する場合の問い合わせ先
    三宿病院 用度･施設課  担当：田中

     電話 ： 03-3711-5771
     E-mail：tanaka-daisuke@mishuku.kkr.or.jp

質疑がある場合は令和 5 年 4 月 13 日（木）15 時までに、担当田中宛にメールで送信する
こと。

以上公告する。

東京都目黒区上目黒 5丁目 33番 12号
国家公務員共済組合連合会 三宿病院

                   契約担当者 三宿病院長 近藤 壽郎

mailto:tanaka-daisuke@mishuku.kkr.or.jp